
64 

ZDROJE DAT 

Data o porodnosti, sňatečnosti, rozvodovosti a úmrtnosti jsou výsledkem zpracování statis-
tických hlášení řady Obyv (Hlášení o uzavření manželství, narození, úmrtí a rozvodu), které ČSÚ zasí-
lají matriky, v případě rozvodů soudy. 

Zdrojem dat o vnitřním stěhování (tj. stěhování v rámci republiky) je od roku 2005 Informační 
systém evidence obyvatel, data ČSÚ přebírá od Ministerstva vnitra ČR. Do roku 2005 bylo zdrojem 
statistické hlášení o stěhování, které ČSÚ zasílaly ohlašovny pobytu. 

Zdrojem dat o zahraničním stěhování je Cizinecký informační systém. Data ČSÚ přebírá od 
Ředitelství služby cizinecké a pohraniční policie. 

Informace o potratech jsou přebírány od Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR.  

V demografické statistice jsou zahrnuty všechny události, tzn. každý případ narození, úmrtí 
apod. Údaje se týkají všech obyvatel České republiky, které mají bydliště v ČR (občané ČR s trvalým 
pobytem, cizinci s trvalým, přechodným nebo dlouhodobým pobytem nebo pobytem na víza nad 90 
dnů, osoby s přiznaným azylem), i když k události dojde mimo území ČR. 

Počet obyvatel a jeho složení podle pohlaví a věku je výsledkem každoročních bilancí obyva-
telstva, odvíjejících se od struktury obyvatel zjištěné při sčítání lidu, domů a bytů v roce 2001. Počty 
obyvatel podle rodinného stavu jsou rovněž výsledkem bilancí (podle rodinného stavu), jejichž zákla-
dem bylo složení obyvatel podle pohlaví, věku a rodinného stavu zjištěné při sčítání. 


